
.1

(:.íslo sm?ouvy: 062TM/2017/UHKT/LZ

l
l Kupní smlouva

uzavřená v soula0u s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník
ev.č. VZ17195l

uzavřená mezi: ?
Název:
Sídlo:

Zastoupená:
IČO:
Dlč:
Bankovní spojení:
C.íslo účtu:

PRO-X s.r.o.
KonvalinkoiKonvalinková 638, 33209 Štěnovice
Ing. Milan Moraveg jednatel
40523306
CZ40523306
Raiffeisenbank a.s.
3677379001/5500

-2 -11- 2017

J9] PROTOKOL

(dále jen ,,prodávající")

a

Název:
Sídlo:

Zastoupená:
Oprávněná osoba ve věcech smluvních:
I(::
DIČ:
Bankovrn' spojení:
číslo úí.tu:

Ústav hernatologie a krevní transfuze, příspěvková orgaxiizace
U Nemocnice 2094/1, 128 20 Praha 2
prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D., MBA., ředitel,
Ing. Martin Mayer
00023736
CZOOO23736
ČNB, Praha
31438021/0710

(dále jen ,,kupující" či ,,ÚHKT") i

společně též ,,smluvní strany"

Podkladem pro uzavření této Smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 5.10.2017 (dále jen ,,Nabídka") podaná ve
veřejné zakázce malého rozsahu s názýem TOO4/l 7V/00030975: 062/T M - ,,Nákup odběrových štítkťi s čárovými kódy pro
transfuzní oddě]ení na rok 201 8': dále j:n ,,Veřejná zakázka"). Nabídka zhotovitele a Zadávací dokumentace veřejné zakázky
tvoří iiíkoliv nedílnou součást této smloav,r jako její přílohy č. l a č. 2.

1. Prodávající se touto smlouvou zaMazuje dodat kupujícímu zboží odpovídající technické specifikaci, která je přílohou
č. 3 této smlouvy (dále jen ,,zboží" či ,,předmět plnění").
Kupující se zavazuje zboží odebrai a zaplatit za ně kupní cenu dle čl. II této smlouvy.
Prodávající a kupující se zavazují ikomunikovat ohledně předmětu plnění d?e této smlouvy prostředniíí'srím těchto
adres:

Kontaktní e- mail prodávajíí
Kontaktní e- mail kupujícího:

Či. i.
Předmět plnění

2.
3.

?
]ienka.zasterova@uhkt.cz

0:

Čl. Il.
Cena

Závazná kupní cena zboží dodávanéhi dle této smlouvy činí 205.500,- Kč bez DPH a 248.655,- Kč včetně DPH (z toho
DPH činí 43.155,- Kč). Uvedená cena ji závazná a úplná a zahrnuje veskeré náklady spojené s realizací předmětu plnění
dle této smlouvy a je cenou maximálnJ a nepřekročitelnou.

Stránka 1 z 4



l
l

l
l

l

C:íslo smlouvy: 062TM/2017 /UHKT/LZ

Čl. Ill.
Místo a doba plněníll

?álMístem plnění je ÚHKT. Prodávájící předmět plnění prokazatelně dodá a nainstaluje, to takto: první dodávku
s počátečními čísly sérií nejpozděJí do "23. prosince 201'7 a zb3írtek-nejpozději do-F3.-le-dna '201-8,-;ejdříve vmak-do-3
ýdn'u od uzavření této smlouvy.
Doprava, clo, manipulační poplatky, produktový list (v tištěné i elektronícké formě) v českérn jazyce a veškeré dalšíatky,

ío'zí, ídoklady potřebné k užívání zbožf, instalace předmětu plnění v místě plnění jsou zahrnuty v ceně zboží. Součástí?%Jl%L??J ]J%J'-L '=-IJklN- Il IAI-LV Cllll l-IJ?L-&i 1l1J!JCAkC{'-%- Hl ?lAlÁll-Ll.l pllX?llL

dodávky jsou vešl«eré náklady na s;těhování dodávaného zboží.
3. Okamžikem převzetí zboží kup0jícím [jeho pověřenými pracovníky) se zbozí stává vlastnictnm kupujícího.

Přechod nebezpečí škody na zboŽí se řídí ustanoverím § 2082 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník,
přičemž za rozhodný okamžik se považuje převzetí zboží kupujícím dle tohoto článku.
Přesný termín dodání zboží je prodávající povinen nahlásit kupujícímu na kontaktní e-mail nejméně 10 pracovních
dnů předem. Přesný termín dodárií zboží bude následně po'Grzen a odsouhlasen kupujícím.

5. Dodávka se považuje podle této s$louvy za splněnou, pokud zboží bylo:
řádně předáno, včetně přísluŠné dokumentace,
protokolárně převzato kupuií:ím v n'iístě jeho sídla formou zápisu o předání a převzetí.

Po splnění dodávky zboží bude vyhotoven zápis o předání a převzetí zboží, který bude obsahovat níže uvedené
náležitosti:

označení dodacího listu - zápÍsu o předání a převzetí zboží,
název a sídlo prodávajícího a kupujícího,
označení kupní smlousry,
označení dodaného zboží včetně výrobního čísla (pokud je výrobní číslo uvedeno),
datui'n dodání,
seznam předaných dokladů,

Zápis o předání a převzetí zboží podep'íší zástupci obou smluvních stran ve věcech technických dle této smlouvy,
přičemž podpisem zápisu o předání a převzetí dochází k převzetí a předání zboží a ke splnění přednněhi dodávky.

Zástupce prodávajícího: , íng. Milan Moravec
Zástupcekupujícího: ' LenkaZástěrová

Prodávající má právo na prohlíďku rrísta plnění, aby mohl zajistit bezproblémovou instalaci předmětu plnění.
Prohlídku místa si musí prodáv4jící domluvit minimálně 7 dní před plánovaným dodáním předmětu plněn'í se
zástupcem kupujícího prostřednidtvím kontaktního e-mailu.

1.

2.

4.

6.

7.

8.

Čl. IV.
Platební podmínky

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Kupující neposkytuje zálohy.
LMta splatnosti faktur je 30 dnů id doručení kupujícímu.
Doručení faktury provede prodáÝající osobně nebo prostředníctvím držitele poštovní licence. Kupující akceptuje
faktury pouze v listinné podobě.
Faktura musí obsahovat náležitosití daňového dokladu dle zákona č. 235 /2004 sb., o dani z přidané hodnoty. Kromě
náležitostí stanovených právními ',předpísy, musí faktura obsahovat i tyto údaje:

označení plátce,
předmět plnění a jeho přesn«iu specifikaci ve slovním vyjádření,
odkaz na smlouvu,
vlastnoruční podpis vystavitjle.

Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude-lí chybně vyúčtována cena, je kupující oprávněn
vadnou fakturu před uplynutím 15ůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacen'í k provedení opravy. Ve
vrácené faktuře v37značí kupujícíl,důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury.
Vrátí-li kupující vadnou fakturj druhé sm)uvní straně, přestává běžet původní Ihůta splatnosti. Nová ?hůta
splatnosti běží opět ode dne dorupení nově vyhotovené faktury.
Povinnost kupujícího zaplatit je :plněna dnem odepsání z účtu kupujícího. V případě opožděné platby je kupující
povinen zaplatit prodávajícímu z4konný úrok z prodlení.

Stránka 2 z 4

i



číslo smlouvy: 062TM/2017/UHKT/LZ

7.

8.

9.

Kupující je oprávněn pozastavit úliradu kterékoliv platby v průběhu plnění této smlouvy, jestliže prodávající neplní
kterýkoliv termín stanovený v této', smlouvě nebo pokud je prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči kupujícímu
podle této smlouvy.
V takovém případě se přerušuje ?ěh ?hůty splatnosti všech dosud neuhrazených f'aktur a ?hůta splatnosti počíná
znovu běžet dnem následujícím po' splněi

: fakturu '
'ní závazků prodávajícího.

Prodávající je oprávněn vystavit fa:ru po splnění předmětu dodávky dle čl. I??. odst. 7 této smlouvy.

l
l

l

Čl. V.
Záruky

1. Prodávající přej'ímá níže uvedenop záruku za jakost zbo:j nebo jeho části dodaného podle této smlouvy. Záruční
doba na předmět plněn'í činí 24 měsíců ode dne předání a převzetí dodávky zboží. Záruční doba se zastaví po dobu,
po J«terou nernůže kupující zařízenf řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající, a to od doby
nahlášení závady do jejího odstrariění prodávajícím

Čl. Vl.
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

1.

2.

Á

Ocitne-li se prodávající v prodlení s p?něním podle této smlouvy, je povinen zaplatit kupujíďmu smluvní pokutu:
za každý byť započatý kalen4řní den prodlen'í se splněním dodávky dle této smlouvy smluvní pokutu ve výši
0,1% z kupní ceny plnění dle ql. II této smlouvy,
za každý byt" započatý den pr4dlenf s nastoupením k odstraňování vad v záruční době ve výši 500 Kč,
za každý započatý kalendářn% den, o který bude překročena ?hma k odstranění vady od nastoupení kjejich
odstranění ve výši 1000 Kč. Elude-li tato Ihůta překročena z důvodů, které prodávající nezavinil, je kupující
oprávněn srn?uvní pokutu prokninout na základě písemné žádosti prodávajícího.

Úhradou smluvní pokuty není doýčeno právo kupuj'ícího na náhradu-škody zvlášť a v plné srýš;i. Smluvní strany si
vylučuji použití ustanovení § 20Sq občanského zákoníku.

1.

2.

Čl. Vll.
Prohlášení prodávajícího,' k právům duševního vlastnictví a ke shodě s právními předpisy

l

íl.Prodávající prohlašuje, že prodejem předmětu koupě neporušuje průmyslová práva ani jiná práva třetích osob
z duševního vlastnictví. Prodávají(:í rovněž prohlašuje, že předmět koupě je v jeho výlučném vlastnictví. Prodávající
dále prohlašuje, ze kupující držen7m a provozováním předmětu koupě na území České republiky nezasáhne do práv
třehch osob vyplývajících z prům3jrslových práv čí jíných práv z duševního vlastníctví.
Prodávající prohlašuje, ze předp?iět koupě splňuje veškeré požadavky kladené právním řádem Evropských
společenství či EU a České republ% na předmět plnění popsaný v této smlouvě.

Čl. Vlll.
Ostatní ujednání

1.

2.

3.

Kupující je oprávněn od smlouvý odstoupit, pokud prodávající nen'í schopen dodat zboží dle této smlouvy ani
v náhradní Ihůtě, která se sjednáýá v délce 5 pracovních dní ode dne, kdy mělo zboží být dodáno. Kupující je dále
oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud prodávající nezajistí plnění záručních podmínek dle čl. V této smlouvy ani
v náhradní Ihmě, která se sjednáýá v délce 5 pracovních dní ode dne, kdy iněl být proveden nástup na opravu nebo
poskytnuto náhradní plnění.
Prodávající je oprávněn od smlopvy odstoupit, pokud kupující je v prodlení s úhradou bezvadné dodávky o více
než 15 pracovních dnů.
Prodávající nerí oprávněn posto:pit třetí osobě žádné pohledávky za kupujícím bez jeho předchozího souhlasu.

Stránka 3 z 4



l
I

l
i

i

Číslo smlouvy: 062TM/2017/UHKT/LZ

4. Prodávající souhlasí se zveřejněriím všech náležitostí smluvního vztahu včemě kupní srnlouvy a výsledků
zadávacího Mzení na internetových stránkách kupujícího nebo jiným způsobem, určeným kupujícímu, jako přímo
řízené organizace Ministerstva zdrQvotnictví.

5. Prodávající se zavazuje, ze po splněnf dodávky dle této Smlouvy poskytne kupuj'ícímu součinnost, aby kupující
mohl dostát svým povínnostem ďle § 147a ZVZ, zejména mu na jeho žádost poskytne seznam subdodavatelů
podílejících se na plnění.

6. Prodávající prohlašuje, ze kontaktní osoby prodávajícího, které nejsou statutárnímí zástupci, vyslovily souhlas se
zveřejněním svých údajů, které jsou obsaženy v této srn?ouvě.

7. V souladu s § 2 písm. e) zákona č. :§20/2001 sb., o finanční kontrole, je prodávající povinen poskytnout kontrolním
orgánům a kupujícímu veškerou p$třebnou součinnost při výkonu íinanční kontroly.

8. Právní vztahy touto smlouvou výsl6vně neupravené se 'rídí příslušnýtn ustanovením občanského zákoníku. Smluvní
sti z této smlouvy vyplývající, jakož i smlouvu samotnou, nepostoupí na třetístrany se zavazujÍ, 'ze práva a

osobu bez souhlasu druhé smluvnt strany.
9. Smluvní strany se zavazují řeštt sporné otázky smírnou cestou. V případě soudního sporu ujednávají v souladu s §

89a občanského soudního řádu, zákon č. 99/1963 sb., místní příslušnost obecného soudu kupujícího.
10. Tuto smlouvu Ize změnit či doplnit pouze písemnou formou dodatku, podepsaného oběma smluvními stranami.
11. Tato smlouva je vyhotovena ve dv«,u stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.
12. V případě uzavřením smlouvy na' plnění této veřejné zakázky souhlasíme s uveřejněním smlouvy v souladu se

zákonem č.340/2015 Sb. o registrú smluv.

Nedílnou součású této smlouvy jsou:

l

Příloha č. 1 Nabídka zhotovitele
Příloha č. 2 Zadávací dokumentace veřeojné zakázky
Příloha č. 3 Technická specífikace předhnětu plnění
Příloha č. 4 Technický list výrobku

l

- 2 -11- 2017
Ve Štěnovicích ďne 23.10.2017 V Praze dne

"t-l,,í
Prodávající pující

I

Ing. Milan Moravec (jednatel) Prof. MUDr. Petr Cetkovský, PhD., MBA

(ředitel)
óll('Ili +l í'.l %l'l II I:l " J')S'l'(ůll('Illllí'.l %l'lll Ill'%l')S'l' 7

t' L l) "' X s.p,o. i
?'iín:«íkeíiíu' - :Hi«síi.'ií:-i } '}}:'!?í.l . Wv.'?i l

332 IY) ŠíŇniíí'icc ? icl: (itU 4'
Konvalinkov;í (138 LJ 19790Q

306 lIčO: 4(i5 23 >llll. I)R:' ('X41l5 23

Stránka 4 z 4

l


